
記

「肺がんALK《FISH法》」
染色体検査報告書改訂のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、下記項目につきましては、染色体検査報告書を別掲の通り改訂させていただきま

すので、取り急ぎご案内いたします。

宜しくご了承賜りますようお願い申し上げます。

敬具

変更期日

●令和2年12月1日（火）ご報告分より

対象項目

●裏面をご参照ください。

改訂内容

●［45089］肺がんALK《FISH法》

臨床検査事業
Ｖol．20-46f O-05f
発行 令和2年 11月

臨床検査事業
Ｖol．20-49d O-05g
発行 令和2年 11月



肺がんALK《FISH法》

肺がんALK《FISH法》につきましては、12月1日（火）ご報告分より染色体検査報告書の記載事項に下記

赤枠2点の内容を追記いたします。

【改訂後の報告書見本（該当箇所を抜粋）】

※検査方法等、その他内容に変更はございません。

➊

➋

陽性と陰性の結果を判断するために使用するスコアリングシステムを記載します。
使用プローブ名称、プローブメーカー名およびカタログNo.を記載します。

検体の固定法および処理法を記載します。

➊

➋


